

MOŻLIWOŚCI WYKORZYSTANIA STRONY INTERNETOWEJ NADLEŚNICTWA W EDUKACJI LEŚNEJ

Lidia Kmiecińska

Abstrakt

W marcu 2006 roku w Nadleśnictwie Gryfino została uruchomiona strona internetowa, na łamach której prezentowana jest całość zagadnień związanych z prowadzoną edukacją przyrodniczo-leśną. Pod adresem www.glinna.pl zapoznać można się z posiadaną przez nadleśnictwo bazą dydaktyczną, odbyć wirtualną wędrowkę ścieżką edukacyjną rozwiązując przy okazji zadania i quizy dotyczące prezentowanej na trasie tematyki. Od początku funkcjonowania strony odwiedziło ją blisko 6000 osób. Jej obecność w sieci usprawniła zdecydowanie przepływ informacji, stając się jednocześnie doskonałym forum do wymiany doświadczeń, pomysłów i spostrzeżeń dotyczących edukacji i naszego *leśnego podwórka*. Cieszy nas fakt, iż pobyt w wirtualnym lesie wpływa na wzrost frekwencji uczestników zajęć i osób odwiedzających nas we własnym zakresie.

POSSIBILITIES OF USING THE INTERNET SITE OF THE FOREST INSPECTORATE IN FOREST EDUCATION

Abstract

In March 2006 Gryfino forest inspectorate started their internet site where there are presented overall issues concerning the nature - forest education run in the inspectorate. At www.glinna.pl one can learn about the inspectorate didactic base, go for virtual educational trip solving several tasks and quizzes on its way. Counting from the start of site operation there were close to 6000 visitors there. Site presence in the net enhanced information exchange and it became an excellent forum for exchange of experiences, ideas and remarks concerning education and our forest. We are very pleased with the fact that visits in the virtual forest increases the number of classes' participants and people visiting us by their own.

Nadleśnictwo Gryfino (RDLP Szczecin) położone jest w sąsiedztwie ponad 400-tysięcznej szczecińskiej aglomeracji miejskiej. Lokalizacja zaplecza edukacyjnego nadleśnictwa na obszarze jednego z najpiękniejszych polskich kompleksów leśnych – Puszczy Bukowej oraz opieka, jaką nadleśnictwo sprawuje nad ogodem dendrologicznym w Glinnej, decydują o dużym zainteresowaniu zarówno prowadzoną tu edukacją, jak również obiektami wykorzystywanymi przez mieszkańców Szczecina w trakcie weekendowych wypraw za miasto. Przygotowana przez nadleśnictwo oferta dydaktyczna realizowana jest z ponad 10 000 osób rocznie. Dodatkowym elementem wpływającym na popularność lasów Nadleśnictwa Gryfino jest niewątpliwie położenie w obszarze utworzonego w roku 1996 Leśnego Kompleksu Promocyjnego *Puszcze*

Szczecińskie obejmującego zasięgiem lasy położone wokół szczecińskiej aglomeracji miejskiej (nadleśnictwa Trzebież i Kliniska, obręb Rozdoły Nadleśnictwa Gryfino, Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny *Świdwie* oraz fragment Lasów Miejskich).

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania jak również usprawnienie procesu wymiany informacji pomiędzy nadleśnictwem, a odbiorcami edukacji i turystami, w marcu 2006 roku uruchomiona została strona internetowa, na łamach której prezentowana jest całość zagadnień związanych z prowadzoną przez nas edukacją przyrodniczo-leśną. Pod adresem www.glinna.pl zapoznać się można z posiadaną przez Nadleśnictwo Gryfino bazą dydaktyczną, odbyć wirtualną wędrówkę ścieżką edukacyjną, rozwiązując przy okazji zadania i quizy dotyczące prezentowanej na trasie tematyki, zapoznać się z zasadami udostępniania obiektów czy realizowania przez pracowników nadleśnictwa oferty dydaktycznej.

Z uwagi na opiekę, jaką nadleśnictwo sprawuje nad Arboretum w Glinnej – będącym jednym z najciekawszych obiektów tego typu w Polsce, poświęcono mu oraz zgromadzonej tu kolekcji odrębny dział tematyczny. Dodatkowym aspektem edukacyjnym strony są zakładki *zdjęcie*, *odgłos czy zakątek miesiąca*. Tu prezentowane są wybrane zagadnienia i ciekawostki poświęcone ekosystemom leśnym oraz najciekawszym, polecanym uwadze internautów zakątkom nadleśnictwa. Dla nauczycieli stworzony został odrębny dział, w którym zamieszczane są karty pracy, scenariusze i pomysły na zajęcia prowadzone w oparciu o zaplecze edukacyjne nadleśnictwa. Zakładka *konkursy* i zamieszczane w niej zadania wymuszają na uczestnikach konieczność wyjścia do lasu i prowadzenia tam bezpośrednich obserwacji przyrodniczych. W zabawie tej uczestniczą internauci z całej Polski, a każda edycja konkursu podsumowywana jest wyłonieniem zwycięzców i ich nagrodzeniem. Interdyscyplinarny charakter strony podkreślają *Leśne Opowieści*, prezentujące epicką i liryczną twórczość internautów związaną z lasami i przyrodą. Nowością jest dział *Leksykon wiedzy leśnej*, na łamach którego publikowane są i objaśniane najistotniejsze pojęcia związane z leśnictwem, łowiectwem i zasobami przyrodniczymi, jak również zakładka *Rok z leśnikiem*, ukazująca wieloaspektowość współczesnej gospodarki leśnej w ujęciu pracy gryfińskich leśników na przestrzeni 12 miesięcy roku.

Materiały tu prezentowane poparte są bogatą galerią fotograficzną objaśniająca omawiane zagadnienia na konkretnych przykładach zaczerpniętych z gryfińskich lasów. Daje to pełniejszą możliwość zrozumienia przez odbiorców trudnych niekiedy zagadnień z zakresu leśnictwa odpowiada niejednokrotnie na wiele pytań związanych z lokalnymi obserwacjami prowadzonymi przez turystów w naszych lasach (np.: oznakowanie leśne, grodzenia, sprzęt używany do zrywki itp.)

Od początku funkcjonowania strony odwiedziło ją ponad 11 000 osób. Jej obecność w sieci usprawniła przepływ informacji, stając się jednocześnie doskonałym forum do lokalnej (choć nie tylko) wymiany doświadczeń, pomysłów i spostrzeżeń dotyczących edukacji i naszego *leśnego podwórka*. Cieszy nas fakt, iż pobyt w wirtualnym lesie wpływa na wzrost frekwencji uczestników zajęć i osób odwiedzających nas we własnym zakresie. Cieszy nas również, że wiele osób postrzega las i leśnictwo z nowej, bardziej przystępnej perspektywy, rozumiejąc zarazem, jak istotna i trudna bywa opieka nad lasem – dobrem całego społeczeństwa w imieniu, którego leśnicy pełnią dziś tę misję.

Tak więc – do zobaczenia w wirtualnym lesie...



Fot. 1. Strona internetowa Nadleśnictwa Gryfino
 Photo 1. Internet site of Gryfino Forest Inspectorate

Lidia Kmiecińska
 Nadleśnictwo Gryfino
 gryfino@szczecin.lasy.gov.pl